
輻射科学研究会

（単位:円）

当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

 現金預金   

　現　金 121,679 39,541 82,138

　普通預金 464,887 412,860 52,027

 前払費用 0 9,591 △ 9,591

 未収入金 100,000 0 100,000

 仮払金 13,270 0 13,270

　　流動資産合計 699,836 461,992 237,844

２．固定資産

　定期預金 10,000,000 10,000,000 0

　　基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　定期預金 0 0 0

　普通預金 0 0 0

　　特定資産合計 0 0 0

　　固定資産合計 10,000,000 10,000,000 0

　　資産合計 10,699,836 10,461,992 237,844

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

　短期借入金 700,000 0 700,000

　預り金 0 10,210 △ 10,210

　　流動負債合計 700,000 10,210 689,790

２．固定負債

　長期借入金 0 0 0

　　固定負債合計 0 0 0

　　負債合計 700,000 10,210 689,790

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

　　指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 9,999,836 10,451,782 △ 451,946

　　正味財産合計 9,999,836 10,451,782 △ 451,946

　　負債及び正味財産合計 10,699,836 10,461,992 237,844

貸　借　対　照　表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　目

　(1)基本財産

　(2)特定資産



輻射科学研究会

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減

　

 基本財産運用益 1,000 2,506 △ 1,506

　基本財産受取利息 1,000 2,506 △ 1,506

 特定資産運用益 0 90 △ 90

　特定資産受取利息 0 90 △ 90

 受取会費 850,000 850,000 0

　賛助会員受取会費 850,000 850,000 0

 事業収益 160,000 180,000 △ 20,000

　出版物頒布収益 160,000 180,000 △ 20,000

 雑収益 5 9 △ 4

　受取利息 5 9 △ 4

　　経常収益計 1,011,005 1,032,605 △ 21,600

 

 事業費 245,237 1,939,858 △ 1,694,621

 研究助成・表彰事業費 0 400,000 △ 400,000

　給料手当 0 0 0

　研究助成金 0 400,000 △ 400,000

　奨励賞費 0 0 0

 研究会・講演会開催事業費 38,320 1,320,166 △ 1,281,846

　給料手当 36,120 30,081 6,039

　会議費 2,200 453,398 △ 451,198

　旅費交通費 0 176,000 △ 176,000

　通信運搬費 0 24,020 △ 24,020

　消耗品費 0 6,922 △ 6,922

　雑費 0 109,512 △ 109,512

　資料作成費 0 100,233 △ 100,233

　印刷製本費 0 420,000 △ 420,000

 資料集作成・販売事業費 206,917 219,692 △ 12,775

　給料手当 36,120 0 36,120

　資料作成費 133,644 178,192 △ 44,548

　印刷製本費 36,000 40,650 △ 4,650

　通信運搬費 1,153 850 303

 管理費 1,217,714 244,829 972,885

　給料手当 288,960 0 288,960

　会議費 41,767 34,519 7,248

　旅費交通費 27,270 26,510 760

　通信運搬費 17,334 16,644 690

　消耗品費 1,562 0 1,562

　雑費 840,821 167,156 673,665

　　経常費用計 1,462,951 2,184,687 △ 721,736

　　　当期経常増減額 △ 451,946 △ 1,152,082 700,136

0

0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 451,946 △ 1,152,082 700,136

　　　　一般正味財産期首残高 10,451,782 11,603,864 △ 1,152,082

　　　　一般正味財産期末残高 9,999,836 10,451,782 △ 451,946

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

9,999,836 10,451,782 △ 451,946

(1)経常収益

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(2)経常費用

２.経常外増減の部

(1)経常外収益

(2)経常外費用

Ⅱ 指定正味財産増減の部 

Ⅲ 正味財産期末残高



輻射科学研究会

（単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計

　 　

 基本財産運用益 0 0 0 1,000 1,000 0 1,000

　基本財産受取利息    1,000 1,000 1,000

 特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0

　特定資産受取利息  0   0 0

 受取会費 0 0 0 425,000 425,000 425,000 850,000

　賛助会員受取会費    425,000 425,000 425,000 850,000

 事業収益 0 0 160,000 0 160,000 0 160,000

　出版物頒布収益   160,000 160,000 160,000

 雑収益 0 0 0 5 5 0 5

　受取利息    5 5 5

　 経常収益計 0 0 160,000 426,005 586,005 425,000 1,011,005

 

 事業費 0 38,320 206,917 0 245,237  245,237

　給料手当 36,120 36,120  72,240 72,240

　研究助成金    0 0

　奨励賞費  0 0

　会議費 2,200 2,200 2,200

　旅費交通費 0 0

　通信運搬費 1,153 1,153 1,153

　消耗品費 0 0

　雑費   0 0

　資料作成費 133,644 133,644 133,644

　印刷製本費  36,000 36,000 36,000

 管理費   1,217,714 1,217,714

　給料手当   288,960 288,960

　会議費    41,767 41,767

　旅費交通費     27,270 27,270

　通信運搬費    17,334 17,334

　消耗品費     1,562 1,562

　雑費    840,821 840,821

　 経常費用計 0 38,320 206,917 0 245,237 1,217,714 1,462,951

　　当期経常増減額 0 △ 38,320 △ 46,917 426,005 340,768 △ 792,714 △ 451,946

0

0

　　当期経常外増減額 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 451,946

　　　一般正味財産期首残高 10,451,782

　　　一般正味財産期末残高 9,999,836

　　当期指定正味財産増減額 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0

9,999,836

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　目
公益目的事業会計　

法人会計
内部
取引
消去

合　計

(2)経常外費用

Ⅱ 指定正味財産増減の部 

Ⅲ 正味財産期末残高

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

(2)経常費用

２.経常外増減の部

(1)経常外収益



輻射科学研究会

(単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　基本財産     

定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

小　　　計 10,000,000 0 0 10,000,000

　特定資産

定期預金 0 0 0 0

普通預金 0 0 0 0

小　　　計 0 0 0 0

合　　　計 10,000,000 0 0 10,000,000

 (2)消費税等の会計処理

　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

財務諸表に対する注記

　当法人は、「公益法人会計基準」（平成２０年４月１１日　平成２１年１０月
１６日改正　内閣府公益認定等委員会）を適用している。

１．重要な会計方針

 (1)固定資産の減価償却の方法

　　減価償却は、行わない。

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。



輻射科学研究会

(単位：円）

科　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

　基本財産     

定期預金 10,000,000 0 (10,000,000) －

小　　　計 10,000,000 0 (10,000,000) －

　特定資産

定期預金 0 0 (0) －

普通預金 0 0 (0) －

小　　　計 0 0 (0) －

合　　　計 10,000,000 0 (10,000,000) －

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

付属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

　財務諸表に対する注記の２．において記載している。



輻射科学研究会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 121,679

預金 普通預金
三菱東京ＵＦＪ銀行池田支店

運転資金として 461,597

預金 普通預金
三井住友信託銀行千里中央支店

運転資金として 3,290

未収入金 資料集代金 100,000

仮払金 源泉所得税過納付分 13,270

699,836

（固定資産）

基本財産 定期預金 三井住友信託銀行千里中央支店 公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として
使用している。

10,000,000

10,000,000

10,699,836

（流動負債）

短期借入金 佐藤　亨 当座資金として 700,000

預り金 源泉所得税 0

700,000

（固定負債）

長期借入金 0

0

700,000

9,999,836

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産

財　　産　　目　　録

平成30年3月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

資産合計


